Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de veículos Utilitário, 
caminhonetas e outros para atender as necessidades do Fundo de Infraestrutura de 
Transportes e Habitação - FITHA/DER-RO. 

Projeto/Atividade: 26.782.1249.2948 
Fonte de Recurso: 0228, Elementos de Despesa: 44.90.52; 
Valor Estimado: R$ 5.520.398,70 (Cinco milhões, quinhentos e vinte mil, trezentos e 
noventa e oito reais e setenta centavos). 
Data De Abertura: 24 de agosto de 2018, às 09h00min. (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF); 
Endereço Eletrônico: www.comprasnet.gov.br 
CÓDIGO DA UASG: 925373 

LOCAL: O Pregão Eletrônico será realizado por meio do endereço eletrônico acima mencionado,

[...]

10.406, de 10 de janeiro de 2002 (Código Civil), devidamente registrados no Registro 
de Empresas Mercantis ou no Registro Civil de Pessoas Jurídicas, conforme o caso, 
desde que:  

I – no caso da microempresa, aufira, em cada ano-calendário, receita bruta igual 
ou inferior a R$ 360.000,00 (trezentos e sessenta mil reais); e  
II – no caso da empresa de pequeno porte, aufira, em cada ano-calendário, 
receita bruta superior a R$ 360.000,00 (trezentos e sessenta mil reais) e igual 
ou inferior R$ 4.800.000,00 (quatro milhões e oitocentos mil reais) (Redação 
dada pela Lei Complementar nº155, de 2016).  
 (...)  

§ 4o Não se inclui no regime diferenciado e favorecido previsto nesta Lei Complementar, 
para nenhum efeito legal, a pessoa jurídica:  
I – de cujo capital participe outra pessoa jurídica;